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PRESSEMEDDELELSE 

 

Ny bog undersøger demokratiet som krise og kraft 

Demokratiet har altid vaklet. Selv om Trump, populisme og autoritære strømninger 
har skærpet følelsen af sammenbrud, er forestillingen om demokratiets undergang 
langt fra ny. Tværtimod er uro og usikkerhed en del af demokratiets natur.  

Ny bog af idéhistoriker Mikkel Thorup udkommer 9. september. 

 

Demokratiet er den eneste styreform, der ikke bare tåler kritik, men aktivt opfordrer til 
den. Demokratiet er ustabilt, foranderligt og selvkritisk. I Ustyrligt demokrati tager Mikkel 
Thorup denne grundlæggende spænding alvorligt og undersøger demokratiet som ver-
dens vildeste og mest radikale eksperiment. Han stiller ind på demokratisk utilfredshed, 
spørger hvad ’folk’ og ’suverænitet’ betyder i dag, undersøger hvorfor demokratier hader 
deres modstandere, og diskuterer hvad diktatorer egentlig mener om folkestyre.  

I stedet for at se kritik og konflikt som et varsel om sammenbrud ser Thorup den som 
en del af demokratiets levedygtighed. Modstand er ikke nødvendigvis en trussel – kritik 
kan også være anledninger og muligheder. 

”Demokratiet er en ufærdig form, der bliver ved med at dukke op og provokere. (…) Det 
er en stadig test af vores sociale og moralske evne.” – Fra bogen 

Ustyrligt demokrati kombinerer idéhistorie med politisk tænkning og samtidsdiagnose 
og fører læseren gennem demokratiets paradokser og potentialer - fra dets antikke rød-
der til nutidens udfordringer.  

 

Mikkel Thorup (f. 1973) er professor, dr.phil. og idéhistoriker ved Aarhus Universitet. Han 
forsker i den politiske og økonomiske tænknings historie og har udgivet bøger om fjend-
skab, staten, terrorisme, kapitalisme, antifeminisme og identitetspolitik. 

 

Ustyrligt demokrati. Verdens vildeste demokrati udkommer den 9. september. 
Hardcover, 320 sider, vejl. pris: 349,95 kr. For mere information, kontakt forlagsre-
daktør Rikke Kensinger på rk@gad.dk / 22 649046. 
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